ZUM

ROTEN/ HAUS

Suppen
€
Tagessuppe 3,50
Backerbsensuppe 3,70
mit hausgemachten Backerbsen
Fladlesuppe 4,00
mit hausgemachten Krauterfadle
Schwaébische Hochzeitssuppe (Donnerstag bis Sonntaqg) 4,20
mit hausgemachten Brat-, Leberknddel und Backerbsen
Vom Schwein

Schweinemedaillon in PfefferrahmsoBe 17,90
mit Frichten, Reis und gem. Salat
Schweinelenden in ChampignonrahmsofBe 17,50
mit Spéatzle, Gemise und gem. Salat
Schweinelenden in RahmsoBe 17,20
mit Spatzle, Gemise und gem. Salat
Schweineschnitzel paniert 14,30
mit Pommes Frites, Gemise und gem. Salat
Jagerschnitzel 14,90
mit Spatzle, Gemise und gem. Salat
Zigeunerschnitzel 15,30
mit wilden Kartoffeln und gem. Salat
Cordon bleu mit Gemiise und Salatplatte 15,80
Schweineriickensteak 16,90

mit Krauterbutter, Friichten, Kroketten und gem. Salat



ZUM
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Vom Gefliigel
€
Putenschnitzel 16,90
mit Friichten, Reis und gem. Salat
Vom Rind
Rostbraten mit Réstzwiebeln 20,90
Pommes Frites, Gemiise und gem. Salat
Zigeunerrostbraten 21,60
mit wilden Kartoffeln und gem. Salat
Rumpsteak 21,60
mit Krauterbutter, Gemise, Kroketten und gem. Salat
Filetsteak natur 25,80
mit Krauterbutter, Gemise, Kroketten und gem. Salat
Filetsteak in PfefferrahmsoBe 26,90
mit Friichten, Spatzle und gem. Salat
Vom Kalb
€
Kalbsschnitzel in ChampignonrahmsoBe 19,30
mit Spatzle, Gemise und gem. Salat
Kalbsschnitzel Hawaii 19,90
mit Kroketten und gem. Salat
Cordon bleu 19,90

mit Gemiise und Salatplatte
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Seniorenteller

Schweineschnitzel paniert
mit Pommes Frites, Gemise und gem. Salat

Jagerschnitzel
mit Spatzle, Gemise und gem. Salat

Zigeunerschnitzel
mit wilden Kartoffeln und gem. Salat

Schweinelende in RahmsoBe
mit Spatzle, Gemise und gem. Salat

Schweinelende in ChampignonrahmsofBe
mit Spatzle, Gemise und gem. Salat

Kinderteller
(fir Kinder bis einschlieBlich 9 Jahre)

Schnitzel paniert
mit Pommes Frites, Gemise und gem. Salat

Zigeunerschnitzel
mit wilden Kartoffeln und gem. Salat

Jagerschnitzel
mit Spatzle, Gemise und gem. Salat

Portion Kinderbeilagen
Spatzle, Pommes Frites oder Kroketten mit BratensoBe

12,80

13,40

13,80

15,70

16,00

6,90

6,90

6,90

3,50
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Extra Beilagen

Portion Pommes, Spatzle oder Kroketten

Portion Bratkartoffeln (auf Anfrage)

Beilagen Erwachsenenportion (wenn nur Beilagen bestellt werden)
Pommes, Kroketten, Spétzle (zwei Beilagen zur Auswahl)

mit BratensoBe
mit JdgersoBe, ZigeunersoRe oder Champignonrahmsofe

Salat

Salatteller klein
Salatplatte groB

1234 und Ei

Salatplatte mit Schinken
Salatplatte mit Streifen vom Putensteak
Salatplatte mit gebackenen Frischkdse-Krauter- Kartoffeltaschen

Portion Kartoffelsalat

Vegetarisch

3,00

3,50

5,50
6,30

4,50
9,50
10,70
12,70
12,70

3,00

Hausgemachte Gemiisekiichle (vegan) mit Salatplatte (vegan méglich) 12,70

Hausgemachte Kasespéatzle mit Réstzwiebeln und gem. Salat

10,00
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Schwadébische Schmankerl

Hausgemachte Maultaschen mit Semmelbréseln und gem. Salat
Fleischk&se gebacken mit gem. Salat"”**

Bratwiirste mit gem. Salat **

Wiirstchen aus unserer Metzgerei

1 Paar Schweinswiirste mit Brot>>*

| Paar Saitenwiirste mit Brot***

1 Paar Rote-Wiirste mit Brot>**

1 Paar Oberkrainer mit Brot>>*

Vesper aus unserer Metzgerei

Hausmacher Vesperteller™

Schweizer oder Schwabischer Wurstsalat>>*®

Wurstsalat'>*

. . 23
Russische Eier>*

Kasseler Ripple™*

Teller-Siilze™ (auf Anfrage)

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen im Gastr jebereich

1 mit Nitritpokelsalz 2 mit Phosphat 3 mit Geschmacksverstarker
4 mit Antioxidationsmittel 5 mit Farbstoff 6 mit Konservierungsstoff

10,00
8,40

8,60

3,10
3,00
4,00

3,10

8,60
7,50
7,30
8,90
6,50
6.10
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Bier vom Fass von der Zwiefalter Klosterbrau

€
Bier/ Radler® 05| 340
Bier/ Radler® 0,3l 2,60
Pils 0,3l 3,00
Kristallweizen 0,5l 340
Kristallweizen 0,3l 2,60
Hefeweizen 0,5I 340
Hefeweizen 0,3l 2,70
Hefeweizen alkoholfrei 0,5l 3,40
Hefeweisen alkoholfrei 0,3l 2,70
Engele alkoholfrei 0,31 (aus dem Flaschle) 3,00
Aperitifs
Martini weif3 2cl 3,50
Campari-Orange 4,00
Freixenet Pikkolo 0.2I 4,70
Flasche Freixenet-Sekt 0,75l trocken 16,50
Digestifs
Williams 2cl 2,30
Ramazotti mit Eis 2cl 2,50
Kirschwasser 2cl 2,30
Zwetschgenwasser 2cl 2,30
Himbeergeist 2cl 2,30
Obstwasser 2cl 2,30
Asbach 2cl 2,30
Malteserkreuz Aquavit 2cl 2,30

Jim Beam Whisky-Cola 3,50
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Kalte Getranke

Tafelwasser 0,25I
Tafelwasser 0.4l

Mineralwasser classic, medium oder still 0,7I

Spezi45, Afri-Cola®, Bluna®, Zitronenlimo® 0.2
Spezi45, Afri-Cola*®, Bluna®, Zitronenlimo® 0.4
Coca Cola light* 0,33

Naturtriiber Apfelsaft von den Streuobstwiesen der
Familie Maichel aus Pflummern

Apfelsaft 0,25l

Apfelsaft 0.4l

Apfelsaftschorle 0,25l

Apfelsaftschorle 0.4l

Orangensaft 0,25l
Orangensaft 0,4
Orangensaftschorle 0,25l
Orangensaftschorle 0,4l

Johannisbeersaft 0,2I

Johannisbeersaftschorle 0,4l

Traubensaft 0,2l
Traubensaftschorle 0,4l

2,10
2,70
3,50

2,30
3,20
2,80

2,60
3,70
2,60
3,30

2,60
3,70
2,60
3,30

2,70
3,30

2,70
3,30
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gm/ﬁ/w%-mwm

Tasse Kaffee
Portion Kaffee

Milchkaffee normal
Milchkaffee groB
Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso
Doppelter Espresso

HeiBe Schokolade mit Sahne
HeiBe Schokolade

Glas Tee

Glas schwarzer Tee
Tee mit Rum

HeiBe Zitrone

Gliihwein aus Qualitatswein

Wletegerei - Fovggnensice

Warme Getranke

2,20
390

2,30
3,80
2,60
3,00

2,00
3,00

3,30
2,80

2,00
2,00
4,00
2,50

3,50



ZUM

ROTEN

gm/ﬁ/w%-mwm

WeiBweine

Wirttemberg

Wirttemberg

Baden

Baden

Rheinhessen
Rheinhessen

Frankreich

Rotweine

Wirttemberg

Wirttemberg

Wirttemberg

Rheinhessen

Baden

Italien

WeiBherbst

Wirttemberger

Weinschorle

~HAUS

Wletegerei - Fovggnensice

Weinkarte

1/41 Hausener Jupiterberg,
halbtrocken

1/41 Verrenberger Lindelberg trocken

1/41 Hagnauer, trocken

1/41 Ihringer Vulkanfelsen,
Karl Karle, trocken

1/41 Weingut Baumann, trocken
1/41 Weingut Baumann, trocken

1/41 Vin de Pays d Oc, trocken

1/41 Hausener Jupiterberg,
halbtrocken

1/41 Verrenberger Lindelberg trocken

1/41 Fleiner Kirchweinberg,
halbtrocken

1/41 Weingut Baumann, trocken

1/41 Feuerbacher Vogtei Rétteln,
halbtrocken

1/41 Delle Venezie, trocken

1/41 Hausener Jupitberg, halbtrocken

0,25 | aus Qualitatswein

Riesling

Riesling

Mller-Thurgau

WeiBer Burgunder

Silvaner
Chardonnay

Cabernet Sauvignon

Trollinger mit Lemberger

Trollinger

Schwarzriesling-Samtrot

Dornfelder

Spatburgunder

Merlot

Schwarzriesling

rot, weiB, rose

4,70

4,70

4,90

4,90

4,90
4,90

4,70

4,70

4,70

4,90

4,90

4,90

4,70

4,70

3,20



